
Fyzika 
 
Řešení minulé práce 
 
1. T = 1/f = 1/91 900 000 = 1,09 . 10-8 s = 0,0000000109 s 
 λ = c : f = 300 000 000 : 91 900 000 = 3,26 m 
 
2. T = 1/f = 1/2 100 000 000 = 4,76 . 10-10 s = 0,000000000476 s 
 λ = c : f = 300 000 000 : 2 100 000 000 = 0,14 m = 14 cm 
 
Zadání práce na týden 11. 1. – 15. 1. 
Přepište si výpisek do sešitu nebo si jej vytiskněte a přilepte. Prostudujte ho. 

 
P, N přechod 

p,n přechod je oblast, kde se stýkají plochy polovodiče typu p a polovodiče typu n. 
Polovodič typu p má přebytek kladně nabitých míst – děr. 
Polovodič typu n má přebytek záporně nabitých částic – volných elektronů. 
Tyto díry a elektrony se tedy v místě přechodu přitahují elektrickými silami. Za normálních okolností 
ale tento přechod nepřekonají. 
 
1. Zapojení v závěrném směru 
 Zapojíme kladný pól zdroje k polovodiči typu n a záporný pól zdroje k polovodiči typu p. 
 Kladný pól zdroje si přitáhne záporně nabité volné elektrony. 
 Záporný pól zdroje si přitáhne kladně nabité díry. 
 p,n přechod se ještě více roztáhne obvodem neteče elektrický proud. 
 
2. Zapojení v propustném směru 
 Zapojíme kladný pól zdroje k polovodiči typu p a záporný pól zdroje k polovodiči typu n. 
 Kladný pól zdroje natlačí záporně nabité volné elektrony na přechod. 
 Záporný pól zdroje natlačí kladně nabité díry na přechod. 
 p,n přechod se zúží, elektrony začnou pronikat, obvodem teče elektrický proud. 
 
 
Anglický jazyk – Burdová 
 

1. hodina – Samostatná práce 

VYFOŤ A POŠLI vypracované odpovědi z minulého týdne – učebnice str. 22/cv.1 a str.23/cv.2 

na vera.burdova@zsdolnipocernice.cz do úterý 12.1.  

 

READING – učebnice str. 24 – LINK na poslech 

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

Najdi si page 24 ex.1 a 

ODPOVĚZ na otázky ve cv. 1 a ve cv. 1 b 

Učebnice str. 25/cv.2 – Odpověz na otázky 

 

2. ZOOM HODINA 

a/ Kontrola vypracovaných odpovědí z učebnice str. 24 /cv.1a a cv.1b, dále str.25/cv.2 

b/ Kontrola vypracovaných cvičení z PS str. 16 cv.3. str.17/cv. 4,5 

c/ TVORBA SLOV – učebnice str.35 

 

mailto:vera.burdova@zsdolnipocernice.cz
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/audio?cc=cz&selLanguage=cs


 

3. hodina – Samostatná práce 

PS str. 18/cv.1,2,3 - cv.3 ještě pokračuje na str.19 

Zapiš si slovíčka do slovníčku – PS str. 81-82 od 3 A do 3C. 

Nezapomeň na ALFA.  

PŘIPOMÍNÁM, že byste měli mít vždy vypracované učivo z 1.hodiny na ZOOM HODINU. 

Většinou učivo z 3.hodiny navazuje na probrané učivo v ZOOM HODINĚ. 

 

 
Anglický jazyk – Monček 
 
IX EN  

Unit1+2 

Project 4th 

 

Týden 11.1.-15.1. 2021 
1) Hodina úterý 12.1.2021 

Samostatná práce 

- v učebnici se posuneme na str.20, téma: FAME and FORTUNE 

- zapiš si novou slovní zásobu 

- v pracovním sešitě na str.14, Progress check 

- Quizlet 

2) Hodina středa 13.1.2021 

- podívej se na video: 

https://www.youtube.com/watch?v=uSJum8rayvY&ab_channel=SpeakEnglishWithMrDu

ncan 

- představ si, že jako reportér máš možnost položit 10 otázek slavné osobnosti, do sešita 

napiš interview 

- práce v ALFovi 

3) Hodina čtvrtek 14.1.2021 

Hodina ZOOM 

- opakování a výslovnost – téma UNIT1 

- čtení Vašich Vánočních příběhů 

moncekschool@seznam.cz 

 

 

 
Německý jazyk – Zimmermannová 
 

• PS str. 68 – všechna cvičení – kdo nebyl na předchozí online hodině, dodělá str. 67 

o Cv. 14 si přeložte do sešitu, překlad mi pošlete na e-mail misa.zim@seznam.cz  

• Zopakovat číslice  

o Online cvičení https://www.umimenemecky.cz/slovicka-cisla-1-

uroven?source=homepagePopular  

• Zopakovat slovíčka – jídlo  

https://www.youtube.com/watch?v=uSJum8rayvY&ab_channel=SpeakEnglishWithMrDuncan
https://www.youtube.com/watch?v=uSJum8rayvY&ab_channel=SpeakEnglishWithMrDuncan
mailto:moncekschool@seznam.cz
mailto:misa.zim@seznam.cz
https://www.umimenemecky.cz/slovicka-cisla-1-uroven?source=homepagePopular
https://www.umimenemecky.cz/slovicka-cisla-1-uroven?source=homepagePopular


o https://www.umimenemecky.cz/pexeso-potraviny-1-uroven?source=explicitExercise  

 
Německý jazyk – Beránková 
 
Utvoř a napiš do sešitu dialog 
Mochtest du kommen?  Schade. Vielleicht morgen?Super,bis morgen! Wann denn?Ich habe ein super 
Computerspiel.Oh, schade, das geht es nicht. Ja, klar. Morgen ist Freitag …okay, das geht.Heute 
Nachmittag. . Ich muss lernen. 
Pracovní sešit 

a) Str. 68/ str. 13 

b) Str. 68/ cv. 14 

 

Přírodopis  

1)V Alfovi – test – Zemské sféry (na základě otázek z minulého týdne) – vypracovat do 15.1. 

2)Dle zaslané prezentace „Pedosféra“ na e-maily žáků vytvořit zápis do sešitu. 

3)Na zoom – připravit si odpovědi na otázky na konci prezentace „Pedosféra“ (nemusíte posílat na e-

mail) 

 

Dějepis 
 
Zápis do sešitu: 
Válka mimo Evropu 
Afrika 

- 1940 – Itálie začala boje v Africe – obsazení britských kolonií, pokus dobít Egypt, Suezský 

průplav (neuspěla) 

- Mussolini požádal Hitlera o pomoc, ten poslal na pomoc generála Rommela „pouštní liška“ – 

německé a italské jednotky zastaveny 

- 1941 – boj o město Tobruk (Libye), italsko-německé vojsko – na druhé straně pomáhali i Češi 

- 1942 – Američani se vylodili v Alžírsku a Maroku – němči poraženi definitivně v Africe (1943) 

Asie a Tichomoří 
- 7. prosince 1941 – vtaženo do války USA, japonská letadla napadla vojenskou základnu Pearl 

Harbor na Havajských ostrovech (Tichý oceán) 

- Japonsko napadlo Tichomoří, protože tam měli VB, Nizozemí a Fr. kolonie a nerostné 

bohatství (Japonsko na straně Německa) 

- Japonci začali ovládat mnoho ostrovů v Tichomoří – bitva o ostrov Midway, Havajské ostrovy, 

Guadalcanal (Šalamounovy ostrovy) – postupně vše osvobozováno 

- Válka v Tichomoří skončila na podzim 1945 

Poznámky: 
Válečné filmy: Pearl Harbor, Most přes řeku Kwai, Dunkerk, Jdi a dívej se, Apokalypsa, Bratrstvo 
neohrožených, Tenká červená linie, Ponorka (1979), Schindlerův seznam, Olověná vesta, Dopisy z Ivo 
Jimy, Zachraňte vojína Ryana, Na západní frontě klid, Statečná srdce… 
Kamikadze – sebevražedné mise japonských letců 
 

https://www.umimenemecky.cz/pexeso-potraviny-1-uroven?source=explicitExercise


 
Občanská a rodinná výchova 
 
Nalepit: 
Brigáda 
-od 15 let, po dokončení ZŠ 
-dohoda o provedení práce – druh smlouvy (na dobu určitou) - písemně 
- max 300 hod/rok 
 - ochrana dítěte před prací – vykořisťování 
Pracovní smlouva – ve smlouvě musí být: 

- druh práce 

- místo výkonu práce 

- den nástupu do práce 

- písemně 

- 2 vyhotovení 

- na dobu určitou x neurčitou 

 

- zkušební doba 3 měsíce, obě strany mohou ukončit pracovní poměr bez důvodu 

 

- Výpověď – dohodou, výpověď – z nadbytku /už tě nepotřebují/- odstupné, výpověď, že 

s tebou nespokojenost – musí předcházet 3 důtky 

 

 – pracovně právní vztahy se řídí podle Zákoníku práce 

 

Český jazyk 
 
Mluvnice 
Naučte se zpaměti slovesné třídy a jejich vzory. 
Pracovní sešit vypracovat do konce strany 21. 
Zápis do sešitu: 
 
Příslovce 
Jak?  
neohebný slovní druh, stupňujeme (dobře, lépe, nejlépe, šťastně, šťastněji, nejšťastněji) 
odvozena od přídavných jmen (veselý – vesele) 
Příslovečné spřežky 

- Vznikly spojením předložky a slova – vznikne jedno nové slovo – zrána, zpaměti, zprava, 

zleva, nahoru 

Do sešitu na mluvnici (lepší word) napiš cvičení učebnice 42/3 
 
Sloh 
Vypracuj v pracovním sešitě stranu 61 a pošli mailem do 15.1. evaberankova3@gmail.com 
Zápis do sešitu: udělej si do sešitu výpisky z růžového rámečku v učebnici na straně 116. 
 
Literatura 
Zápis do sešitu: 
Konec 50. let a 60. léta v literatuře 

- smrt Stalina a Gottwalda – zlepšení situace, uvolnění poměrů, spisovatelé chtějí uměleckou 

svobodu 

mailto:evaberankova3@gmail.com


- byla povolena díla zakázaných autorů např. František Hrubín, Jaroslav Seifert 

- v 60. letech ve filmu takzvaná „nová vlna“ – režiseři – Věra Chytilová, Jiří Menzel, Miloš 

Forman 

Česká poezie 

- Václav Hrabě – sbírka Blues pro bláznivou holku, část básní zhudebněny 

- Josef Kainar – sbírky Člověka hořce mám rád, Lazar a píseň, inspirován hudbou jazzem, 

swingem 

Přečti si báseň Infekce od Václava Hraběte a do sešitu na literaturu napiš o čem básnička je – co tím 
chtěl básník říci: (pošli do 15.1.) 

 

https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/vaclav-hrabe/infekce-blues-pro-blaznivou-

holku.html#axzz6ixCVsr9i 

Přečti si i báseň „Jednou“ také od Václava Hraběte a podívej se i na zhudebněnou verzi a také mi pak 
napiš – co tím chtěl básník říci. (Poslat do 15.1.) 
https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/vaclav-hrabe/jednou-blues-pro-blaznivou-
holku.html#axzz6ixCVsr9i 
https://www.youtube.com/watch?v=Q89Urbqe7QA 
Poslechni si zhudebněnou báseň od Kainara – Obelisk:  
https://www.youtube.com/watch?v=I0owFNSAdzs 
Poslechni si zhudebněnou báseň od Kainara – Stříhali dohola malého chlapečka – co tím chtěl básník 
říci? (Pošli do 15.1.) 
https://www.youtube.com/watch?v=AMOVsU8H6mw&list=PLNjaT6VIqbMx_pgPEuFZ3uZc442PInsfo
&index=3 
rekapitulace: pošleš 3x – co tím chtěl básník říci – Jednou, Infekce, Stříhali dohola malého chlapečka. 
Pošleš (word) do 15.1. Napíšeš autora a název básně a pod to, co tím chtěl básník říci. 
 
 
Chemie 
 
Zápis do sešitu: 
Katalyzátory 

- Ovlivňují rychlost chemických reakcí, mimo živé organismy 

-  katalyzátory po chemické reakci zůstávají nezměněny 

- Katalyzátory mohou být kovy – platina, rhodium, nikl, měď, dále oxidy, zásady, soli 

- Využíváme při výrobě kyseliny sírové, plastů 

- Katalytické jedy – snižují účinek katalyzátoru (v katalyzátoru u auta to jsou sloučeniny olova) 

– pro auta s katalyzátorem používáme bezolovnatý benzín 

- Inhibitory – snižují rychlost chemické reakce a patří mezi ně stabilizátory – zabraňují průběhu 

chemické reakce 

- V potravinách E 4xx – kečup, majonéza, marmeláda, limo – udržují jejich vzhled, chuť, barvu 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/vaclav-hrabe/infekce-blues-pro-blaznivou-holku.html#axzz6ixCVsr9i
https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/vaclav-hrabe/infekce-blues-pro-blaznivou-holku.html#axzz6ixCVsr9i
https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/vaclav-hrabe/jednou-blues-pro-blaznivou-holku.html#axzz6ixCVsr9i
https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/vaclav-hrabe/jednou-blues-pro-blaznivou-holku.html#axzz6ixCVsr9i
https://www.youtube.com/watch?v=Q89Urbqe7QA
https://www.youtube.com/watch?v=I0owFNSAdzs
https://www.youtube.com/watch?v=AMOVsU8H6mw&list=PLNjaT6VIqbMx_pgPEuFZ3uZc442PInsfo&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=AMOVsU8H6mw&list=PLNjaT6VIqbMx_pgPEuFZ3uZc442PInsfo&index=3


 

Zeměpis  

Zápis:                          

Hospodářství 

 

Hospodářství se skládá ze všech činností, které člověk potřebuje k uspokojení svých potřeb. 

Cílem je poskytovat materiální statky – věci nebo služby. 

Rozděluje se do 4 velkých skupin: 

 

 

Pozn.: Vysokoškolské vzdělávání – kvartér, ostatní školství – terciér. Ve vyspělých zemích se 

přidává ještě kvintér (informační technologie, nano a biotechnologie). 

 

Mezi zeměmi světa jsou v zastoupení v jednotlivých sektorech značné 

rozdíly. Vyspělé země zaměstnávají v priméru okolo 3 % obyvatelstva a 

rozvojové státy přes 60–70 %. Většina tvorby HDP připadá ve vyspělých 

státech na služby. 

 
                      Obr.: Porovnání podílu zaměstnanosti v zemědělství, průmyslu službách v USA, ČR a Indii. 

 

Hospodářsky nejvyspělejší oblasti jsou označovány jako oblasti 

jádrové. 

 

Evropa – od SZ Anglie, přes Benelux, Francii, Německo, Švýcarsko až 

po severní Itálii. 

 

Amerika – východ oblasti megalopolí Bos-Wash (Boston, Washington, New York, 

Philadelphia, Baltimore), Chi-Pitts (Chicago, Pittsburgh, Detroit, Cleveland, Toronto), západ 

San-San (San Francisco, San Diego, Los Angeles). 

 

Asie – jih ostrova Honšú – megalopole Tokaidó (pás od Tokia až na ostrov Honšú). 

 

Jako periferní oblasti jsou nazývány oblasti s nepříznivými přírodními podmínkami, s nízkou 

hustotou zalidnění a málo významným hospodářstvím, nebo se může jednat i o území hustěji 

zalidněné s nízkou hospodářskou úrovní (např. Střední Amerika). 
 


